
   REGIONE ABRUZZO  

Giunta Regionale 

DPE – DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI  

DPE014 SERVIZIO GENIO CIVILE DI TERAMO 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 173/ DPE014                                         del   15.09.2023 

 

SERVIZIO: GENIO CIVILE TERAMO 

 

UFFICIO: TECNICO DI TERAMO 

 

OGGETTO: ATTUAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE OO. II. 2023 – 2025. Bacino idrografico 

del Vomano. FIUME MAVONE – Ripristino opere di protezione in alveo. CUP: 

[C78H23000700002].  NOMINA RUP E TEAM DI SUPPORTO. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Programma Triennale delle Opere Idrauliche, approvato con Verbale Consiliare n. 31/4 del 

15.07.2020; 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 859 del 28.12.2022 “Programma Regionale delle Opere Idrauliche 

Triennio 2023 – 2025, finalizzato alla tutela e al risanamento idrogeologico del territorio”. 

VISTO il Decreto legislativo 31.03.2023 n. 36 - Codice dei contratti pubblici; 

VISTA la L.R. n. 6 del 01.02.2023 “disposizioni per la redazione del Bilancio di previsione finanziario 2023 

– 2025 della Regione Abruzzo (legge di stabilità regionale 2023); 

VISTA la L.R. n. 7 del 01.02.2023 “Bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025; 

VISTA la DGR n. 62 del 13.02.2023 – Documento di Accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale 

per il triennio 2023 – 2025. 

 

PREMESSO CHE:  

– In relazione agli interventi di cui al Programma Triennale 2020 – 2022 delle Opere Idrauliche approvato 

con Verbale Consiliare n. 31/4 del 15.07.2020, e di quelli previsti nel nuovo Programma Triennale 2023 – 

2025 delle OO.II. ad oggi adottato con la DGR n. 859 del 28.12.2022, a seguito dell’approvazione del 

Bilancio Finanziario Gestionale 2023 – 2025 co la DGR n. 62 del 13.02.2023, il Dipartimento Infrastrutture 

e Trasporti – Servizio Difesa del Suolo – DPE013, con nota prot. 80319/23 del 24.02.2023, ha comunicato 

a questo Servizio la ripartizione dello stanziamento della quota finanziaria competenza 2023-2025, disposta 

sui capitoli di spesa n. 152102.2 titolato “Interventi per Opere idrauliche di 2-3-4-5 categoria e non 

classificate –T.U. 25.7.1904 n. 523 e DPR n. 616/1977”, e n. 152108.5 titolato “Interventi di tutela delle 

risorse idriche e dell’assetto idraulico ed idrogeologico (risorse regionali libere) “. 

– Con DGR n. 252 del 05.05.2023, titolata “attuazione programma triennale opere idrauliche 2023 -2025. 

Programma manutenzioni geni civili l’aquila, Teramo, Pescara e Chieti - annualità 2023 - 2024 - 2025. 

Capitolo 152102.2/s interventi per opere idrauliche di 2^, 3^, 4^ e 5^ categoria e non classificate - T.U. 

25.7.1904 n. 523 e D.P.R. 24.7.1977 n.616. Capitolo 152108.5/s interventi di tutela delle risorse idriche e 

dell'assetto idraulico e idrogeologico (risorse regionali libere), è stato approvato il Programma di 

Attuazione Triennale OO. II. 2023 – 2025 - allegato 5, al cui interno in conto anno 2023 trovano capienza 

l’intervento in oggetto così denominato: “Bacino Idrografico del Vomano – FIUME MAVONE – 

COMUNE DI ISOLA DEL GRAN SASSO. RIPRISTINO OPERE DI PROTEZIONE IN ALVEO - 

Importo € 120.450,00”; 

 

CONSIDERATO che al fine dell’attuazione dell’intervento in oggetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023, 

occorre provvedere a nominare preliminarmente il Responsabile Unico del Progetto e il personale tecnico ed 

amministrativo per le attività di supporto al RUP; 

RITENUTO di nominare fra i dipendenti del Servizio del Genio Civile di Teramo il seguente personale: 

 Responsabile Unico del Progetto: Ing. Mario Cerroni; 

 Assistente tecnico: Geom. Franco Raponi, Agr. Dott. Rinaldo Di Matteo;  



 Supporto amministrativo al RUP: Emanuela Morganti, Concetta Di Camillo; 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa che integralmente si richiamano: 

 

1. Di dare atto che per l’attuazione dell’intervento in oggetto denominato: ATTUAZIONE PROGRAMMA 

TRIENNALE OO. II. 2023 – 2025. Bacino idrografico del Vomano. FIUME MAVONE – Ripristino 

opere di protezione in alveo. CUP: [C78H23000700002], ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023, vengono 

incaricati per le funzioni di Responsabile Unico del Progetto e per le attività di supporto al RUP i seguenti 

dipendenti: 

 Responsabile Unico del Progetto: Ing. Mario Cerroni; 

 Assistente tecnico: Geom. Franco Raponi, Agr. Dott. Rinaldo Di Matteo;  

 Supporto amministrativo al RUP: Emanuela Morganti, Concetta Di Camillo.  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

(Dott. Ing. Giancarlo MISANTONI) 

(Firmato digitalmente) 

L’estensore 

Geom. Franco Raponi 

(Firmato elettronicamente) 

Il Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Mario Cerroni 

(Firmato elettronicamente) 

 
 


		2023-09-15T11:20:44+0000
	GIANCARLO MISANTONI




